
  Příloha č. 1 

 

 
Technická specifikace 

 

Výběrové řízení je vypisováno na automatický robotický pipetovací systém umožňující 
pipetování z různých formátů destiček, zkumavek a mikrozkumavek v konfiguraci pro práci 
s nukleovými kyselinami. Jedná se zejména o izolaci nukleových kyselin z různých materiálů 
forenzní praxe, namíchání PCR směsi a případné namíchání směsi do sekvenátoru. Systém 
musí rovněž umožňovat tvorbu dalších (libovolných) uživatelem nastavených metodik. 

 
 
Technické specifikace automatické pipetovací stanice: 
 
- minimálně 24 pozic v pracovním prostoru 

- dvouramenný systém s 96ti kanálovou hlavou a gripperem (CV při 5uL do 5% ) a 
osmikanálovou hlavou (nezávislé kanály; CV při 1 uL do 5 %) 

- pozice k nabírání a vracení špiček (96ti kanálová hlava) 

- stanice k promývání špiček a pozice k jejich odhazování  (8mi kanálová hlava) 

- třepačka 

- topná pozice 

- labware potřebný k provedení metod Promegy DNA IQ, Plexor HY, Normalizace a 
STR setupu 

- součástí dodávky pracovní stůl pro pipetovací automat 

-  scanner (čtečka) čárových kódů 

- možnost vrácení použitých špiček do kazety pro špičky a jejich opětovné použití 
(snížení nákladů na špičky) 

- možnost izolace nukleových kyselin z 96 jamkové desky nebo z 96 1,5 ml 
mikrozkumavek (dodání příslušného počtu nástavců pro zkumavky) 

- PC + LCD (jestli jsou nutné k ovládání automatu) 

- rozměry přístroje max. 155 š x 50 h x 110 v (cm) 

 

Software: 
 
- jednoduché a uživatelsky příjemné pracovní rozhraní 

- možnost tvorby libovolného množství pipetovacích metod bez nutnosti programování 

-  automatická validace jednotlivých pipetovacích kroků po jejich vytvoření (ověření 
správného naprogramování) 

-  zobrazování odhadovaného času dokončení pro každou metodu 

- jednoduché nastavení metody pro různé počty vzorků v destičce 

- možnost analýzy různých typů vzorků v jedné destičce 

- různé objemy vzorků a eluční objemy v jedné destičce 

- grafický simulátor pipetování přímo v software pro simulování naprogramovaných 
komplexních protokolů před vlastním spuštěním na robotické stanici 

 



  Příloha č. 1 

 
 

- možnost definování libovolného množství pipetovacích technik – např. rychlost 
nasávání, vypouštění, možnost nasátí bubliny před a za tekutinou, promíchání 
špičkou, otření špičky o hranu jamky, zkumavky, předvlhčení špičky před vlastním 
pipetováním tekutiny  

-  předprogramované standardní pipetovací šablony a techniky pro běžné tekutiny a 
formáty destiček a zkumavek od běžných výrobců na trhu 

- možnost definovat jakoukoliv mikrotitrační a deepwell destičku nebo stojánek 
zkumavek 

-  sledování, dohledání a reportování všech pipetovacích kroků 

- import dat z jiných přístrojů (Real-time PCR) a LIMS 

- export dat ve formátech txt nebo html pro další laboratorní systémy 

- dokumentovaná záloha veškerých vstupních, analyzovaných a výstupních údajů 

- normalizace koncentrace vzorků (po zadání koncentrace DNA v původním izolátu) 

 

Spotřební plasty: 
 
- firma musí zajišťovat dodání pipetovacích špiček pro celý požadovaný rozsah 

pipetování ve verzích: nesterilní, sterilní nebo sterilní s filtry. Vše certifikováno jako 
DNA, DNAasa/RNAasa free 


		2013-07-03T11:20:50+0200
	Ing. Stanislav Loskot




